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Chorwaci będą uczyć się, jak dobrze wykorzystywać
fundusze unijne

1 października, rozpocznie się trzytygodniowa wizyta studyjna delegacji z chorwackiego
miasta Velika Gorica i Agencji Rozwoju Miasta Velika Gorica realizowana w ramach projektu
pt. „Uczenie się od najlepszych”. Projekt współfinansowany jest z Programu Leonardo da
Vinci.

W Urzędzie Marszałkowskim delegacja z Chorwacji zapozna się z zasadami zarządzania RPO
WŚ, a także z innymi dokumentami programowymi i strategicznymi istotnymi dla rozwoju
naszego regionu. Goście otrzymają także informacje na temat procesów i procedur
wdrażania RPO począwszy od naboru projektów, ich oceny formalnej i merytoryczno-
technicznej, po kontraktowanie i system kontroli.
Chorwaci odwiedzą również Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego oraz Wojewódzki
Urząd Pracy, czyli instytucje pełniące istotne role w procesie wdrażania programów: „
Kapitał Ludzki” oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Będą mieli okazję zapoznać się
z przykładami realizacji projektów współfinansowanych z funduszy unijnych w naszym
regionie przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Centrum Tradycji i Turystyki Gór
Świętokrzyskich w Gminie Bieliny, Regionalną Organizację Turystyczną Województwa
Świętokrzyskiego oraz Centrum Informacji Turystycznej i Historycznej „Niemczówka” w
Chęcinach. Z kolei o działaniach podejmowanych na rzecz rozwoju małych i średnich
przedsiębiorstw goście z Chorwacji będą mogli się dowiedzieć podczas wizyty w Koneckim
Stowarzyszeniu Wspierania Przedsiębiorczości.

Podczas ostatniego tygodnia wizyty studyjnej goście z Chorwacji zapoznawać się będą się ze
sposobem pozyskiwania i wykorzystania funduszy unijnych przez Miasto Kielce. Referat
Projektów i Funduszy Strukturalnych w Urzędzie Miasta Kielce zaprezentuje zasady
przygotowania dokumentów aplikacyjnych dla inwestycji strategicznych, wniosków o
płatność oraz sprawozdań, natomiast w Referacie Aktywizacji Gospodarczej i Centrum
Obsługi Inwestora goście  zobaczą jak realizować projekty partnerskie. Chorwaci odwiedzą
również Targi Kielce, które realizują projekt rozbudowy infrastruktury wystawienniczej,
finansowany ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski
Wschodniej.


